
 

Uchwała Nr LXVI/491/2022 

Rady Miejskiej w Kętrzynie  

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIV/242/09 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 25 

marca 2009 r. w sprawie przyjęcia regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat, 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe, godziny doraźnych zastępstw, wynagrodzenia za 

pracę w dniu wolnym od pracy, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania nagród 

dla nauczycieli szkół podstawowych, przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejską Kętrzyn. 

 

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, 1079, 1561) i art. 30 

ust. 6 i 6a , oraz z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.  Karta Nauczyciela (t. j. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 935, 1116 , 1700, 1730) oraz przepisów 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie 

wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 

warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za 

prace w dniu wolnym od pracy (t. j. Dz. U z 2014 r. poz. 416 z późn.zm) po uzgodnieniu z 

organizacjami związkowymi zrzeszającymi nauczycieli Rada Miejska w Kętrzynie  

uchwala, co następuje: 

§ 1.  W Uchwale Nr XLIV/242/09 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 25 marca 2009 r. w sprawie 

przyjęcia regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 

dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat, wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe, godziny doraźnych zastępstw, wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy, 

za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania nagród dla nauczycieli szkół podstawowych, 

przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejską Kętrzyn  wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 11 ust.1  Uchwały po wyrazach  „opiekuna stażu” dodaje się przecinek i wyrazy 

„mentora dla nauczyciela początkującego” 

2) w § 11 ust. 5  Uchwały dodaje się pkt. 4) w brzmieniu:  

„4) mentor dla nauczyciela początkującego - 100,00 zł.” 

3) w § 12 ust. 4 Uchwały po wyrazach „opiekuna stażu” dodaje się przecinek i wyrazy 

„mentora dla nauczyciela początkującego”  

4) w § 16 ust. 2 Uchwały po wyrazach  „opiekuna stażu” dodaje się wyrazy „ lub mentora 

dla nauczyciela początkującego”   

§  2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą od  dnia 1 września 2022 r. 

                                                                     Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 



 

 

 

Uzasadnienie  

Wprowadzenie zmian w uchwale zostało spowodowane  zmianami w ustawie – Karta 

Nauczyciela, wprowadzonymi z dniem 1 września 2022 r. ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie 

ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1730) w zakresie awansu 

zawodowego nauczycieli, w tym wprowadzeniem w art. 9ca ust. 11-13 ustawy – Karta Nauczyciela funkcji 

mentora, którego zadaniem będzie wspieranie na bieżąco nauczyciela początkującego w procesie 

wdrażania do pracy w zawodzie. W związku z powyższym należy dostosować treść regulaminu 

wynagradzania ponieważ nauczyciele pełniący funkcje mentora są uprawnieni do dodatku funkcyjnego z 

tego tytułu  począwszy od dnia 1 września 2022 r. Zaproponowany projekt uchwały uwzględnia 

uprawnienie nauczyciela mentora do dodatku funkcyjnego od początku roku szkolnego 2022/2023. 

Biorąc pod uwagę przepis art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz.1461), który dopuszcza możliwość nadania 

aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego 

nie stoją temu na przeszkodzie. Mając na względzie, że projekt uchwały dotyczący dodatku funkcyjnego 

dla nowej grupy nauczycieli zmierza do realizacji uprawnień płacowych pracowników od początku roku 

szkolnego 2022/2023 podjęcie uchwały z mocą obowiązującą od 1 września 2022 jest zasadne. 

 

 


